

(Lotul 1) Reparația str. Sadoveanu (de la
școala nr. 2 până la podul peste r. Răuțel)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 378 195,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	242,695	59,39	14 413,66
2.	7129020012800	Pavator	h-om	318,11	59,39	18 892,55
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	248,10	59,39	14 734,67
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	207,0925	59,39	12 299,24
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,504	59,39	5 434,42
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	99,32	59,39	5 898,61
		Total manopera				71 673,15

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	304,56	1 425,00	433 998,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	222,78	1 595,00	355 334,10
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,421	257,00	365,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	8,533	244,00	2 082,05
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0053	244,00	1,29
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	67,505	293,18	19 791,12
7.	23203226000401	Bitum	t	1,5656	12 421,66	19 447,35
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,54	1 434,12	26 588,58
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (1000x300x150)	m	414,06	120,55	49 914,93
10.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3342	1 908,33	637,76
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,87	20,00	97,40
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,816	20,00	56,32
13.	4100126202818	Apa	m3	5,87	20,00	117,40
		Total materiale de construcții				908 431,50

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,654	27,40	675,52
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,327	102,04	1 257,84
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,456	516,85	235,67
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,406	425,75	172,85
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	29,625	225,00	6 665,63
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	31,431	225,00	7 071,98

7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,625	668,86	19 814,98
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,263	394,25	2 469,19
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,5252	394,25	207,06
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	28,077	123,18	3 458,52
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	52,4863	244,79	12 848,11
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,61	214,35	130,76
		Total utilaje de construcții				55 008,11

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 035 112,76
Asigurarea sociala	24,00 %	17 201,56
Total	100,00 +	1 052 314,32
Cheltuieli de regie	7,00 %	73 662,00
Total	100,00 +	1 125 976,32
Beneficiu	2,00 %	22 519,53
Total	100,00 +	1 148 495,85
TVA	20,00 %	229 699,17

Total deviz:

1 378 195,02

Intocmit

S.A. Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)